－1－

平成 26 年 9 月 19 日
各   位

会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社 長  大場  典 彦

（JASDAQ コード番号 7918）
問い合わせ先

役職・氏名 取締役 今井 将和
電 話 番 号  0 3－ 5 1 5 5－ 6 8 0 1

株主優待制度に関するお知らせ

当社は本日、株主優待制度の一部変更につきまして、下記のとおり決定いたしましたので、お知

らせいたします。

記
１．優待制度変更の理由

当社は、株主様に当社グループの事業についてさらなる理解を進めていただくこと及び当社

株式を長期的に保有いただくことを目的として、株主優待制度の内容を変更いたします。

２．優待制度の内容

（１） 株主優待券の有効期限についての変更

株主優待券の有効期限を半年分伸長し、株主優待券の利便性を高めます。

（２） 交換商品の充実

交換商品の設定において、株主様のニーズにあわせた商品選択の幅を広げるため、株主

優待券 2枚から 25枚の間で新たに 17段階の枚数設定を行いました（別紙 1ご参照）。

交換商品には、11月発行予定の「ヴィア・グループ割引券付きカレンダー」も追加して

おり、カレンダー1部につき 2枚（1,000円相当）とさせていただく予定です。

なお、これにともない、株主様への「ヴィア・グループ割引券付きカレンダー」の贈呈

は行わないこととさせていただきます。

変更前 変更後

６月発行株主優待券 12月末 翌年6月末

11月発行株主優待券 翌年6月末 翌年12月末

有効期限
発行時期

－2－

また、当該カレンダーには、表紙に添付された 1,000 円割引券 1 枚のほか、店舗を

ご利用いただくお客様のニーズにお応えした、多彩な割引内容をご用意いたしました。

当該カレンダーの概要については、以下に記載のとおりです。

３．ヴィア・グループ割引券付きカレンダーの概要

（１）カレンダーデザインには中村都夢（なかむらとむ）氏の写真作品を使用※１

（２）全国のヴィア・グループ店舗でご利用いただける割引券付※２

＜ カレンダー1部に含まれる割引券の内容 ＞

■ 1,000円割引券

→ 1枚（表紙に添付）

（1回のお会計 2,000円以上でご利用可能、有効期限 2015年 2月末まで）

■ 10％又は 20％割引券

→ 毎月 2枚・計 24枚

（お会計 5,000円以上で 20％割引を適用、5,000円未満で 10％の割引を適用）

■ おたのしみ券

→  毎月 1枚・計 6枚

（月ごと店舗ごとにそれぞれサービス内容が変更）

■ コース（宴会）メニュー500円引き又は 1時間の延長券

→ 奇数月に各 1枚・計 6枚

 （お一人様 3,000円以上のコース・宴会メニューをご注文の場合に適用）

■ ドリンク 1杯無料券

→ 偶数月に各 1枚・計 6枚

 （お料理をご注文のお客様のみご利用可、1枚につき 8名様まで有効）

なお、11月よりヴィア・グループ各店で 2,000円（税込）にて販売予定です。

※１ 中村都夢（1923～1996）・・・・東京の大手出版社写真部勤務の後、1974年フリーの写真家となり「とむワール

ド」を主宰。スタッフと共に愛らしい人形によるファンタジーフォトを生み出す。

作品集「小人たちの歌がきこえる」（1～6巻、偕成社）は、1982年イタリア・ボローニアの国際児童図書展でエルバ

賞グランプリを受賞。海外でも著書は多数出版され、子どもから大人まで幅広い人気を得ている。

※２ ヴィア・グループ割引券付きカレンダーに添付されている割引券については、各割引券ごとにご利用いただけ

る条件及び制約事項が異なりますので、割引券ご利用の際には券面の内容をご確認くださいますようお願い致します。

 なお、券売機設置店舗等、ご利用いただけない店舗が一部ございます。

－3－

※ 上記内容は平成26年9月19日現在の予定であり、変更することもあります。

※ 掲載写真はイメージであり、実物のデザイン及び態様と異なる場合があります。

※ 酒類のご選択は、20歳以上の方のみを対象とさせていただきます。

以 上

優待券枚数 商品名 優待券枚数 商品名

2枚 ヴィアグループ　カレンダー 芋焼酎「さつま司」

野菜チップス アサヒスーパードライ缶ビールセット

カルピスプチサイズギフト スパークリング日本酒「花泡香」

PAPABUBBLE キャンディーバッグ しそ焼酎「鍛高譚」&鍛高譚の「梅酒」

フランボワーズクッキー トールホース（赤メルロー　白ソーヴィニヨンブラン）

ブールドネージュ 濃縮だし・ぽん酢セット

つりがね印　白石温麺 ジンジャーシロップ

飛騨牛カレー プレミアムＪＩＮＲＯ　乙

カルピスギフト 出来立て豆腐キッド

ＪＩＮＲＯ　チャミスルセット 一刻者

大分　本格麦焼酎「知心剣」 札幌市わらく堂　スイーツギフト

トーキョーマグ ハムソーセージ詰合せ

永平寺胡麻豆腐のすいーつ詰合せ アサヒスーパードライ缶ビールセット

イタリアンおつまみ（ピクルス）＆ココセット コールド大関セット

カレーうどん＆京ラーメンセット 超特撰大吟醸「大坂屋長兵衛」

珍味セット アサヒスーパードライプレミアム缶ビールセット

お魚ギフト「渚（なぎさ）」 パーカー万年筆（名入れ）

ミニドレッシングセット 特別栽培米　登米田田ひとめぼれ

味覚庵紀州産うす塩味南高梅「匠」 ロースハム・ハム詰め合わせ

飛騨牛　牛丼の具　 アメリカンクッキー缶とプティフールセット

アサヒスーパードライ　ファミリーセット　 和鶏・和豚もち味噌漬け

バーニャカウダオイルセット スパークリング清酒　澪

スパイスセット アサヒスーパードライ　ファミリーセットセット

ミックスピクルス 超特撰十段仕込

フレーバーオイルセット コーヒーメーカー

プリザーブドフラワー＆ルイ・ラトゥールワイン（赤）

ニッカ竹鶴21年ピュアモルトスリム

15枚

16枚

20枚

25枚

9枚

10枚

11枚

12枚

13枚

14枚

3枚

4枚

5枚

6枚

7枚

8枚

別紙 1